ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE BALNEÁRIO PINHAL

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com

· Fone:(51) 999323276

INDICAÇÃO Nº 025/2022

Vereadora Simone Santos.
\ .

, Exmo. Sr. Presidente

A vereadora signatária; no uso da atribuição INDICA a Chefe do Poder

Executivõ que regulamente através de Lei Ordinária a utilização de espaços

públicos para reahzação d~ atividades culturais, bem como palestras e cursos
de capacitação profissional por particulares.

JUSTIFICATIVA

ó presente pedido se justifica pela necessidada de oportunizar para a

nossa . comunidade um espaço adequado de formação e capacitação

profissional, bem como incentivar.e fomentar a Cultura em nosso Município.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho esta
Indicação, certo do seu pronto átendimento.

Balneário Pinhal, 19 de maio de 2022.

f verel~~i,e Santos

, Bancada do PDT
\ I

, j3 ô5 /d-ill~Recebi em_/~-
Secretaria CM • ·

Balneário Pinhal ~S.
- -~